
Профком МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново-

Савиновского района г.Казани 

 

Постановление  от «18 » апреля 2017г. №1 

 

О проведении коллективных переговоров по подготовке и заключению 

коллективного договора на 2017-2019 гг. 

 

1. В связи с окончанием  срока действующего коллективного договора начать 

переговоры с работодателем по заключению нового коллективного договора.  

 

2. Предложить работодателю: создать совместную комиссию в количестве 

5 человек для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, 

заключения коллективного договора и контроля за его выполнением; 

утвердить представителей работодателя в составе комиссии; утвердить по 

согласованию с профсоюзным комитетом Положение о порядке ведения 

переговоров о заключении нового коллективного договора. 

 

3.Утвердить представителями работников в составе комиссии для ведения 

коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения коллективного 

договора и контроля за его выполнением  

1.Садриева Ф.Д. - председателя первичной профсоюзной организации; 

2. Назипову Р.Р.- учителя русского языка и литературы; 

3.Загидуллину З.Х.- специалиста по кадрам.    

 

4.Предложить работодателю в соответствии со ст. 39 ТК РФ освободить 

представителей работников - членов комиссии  

1.Садриева Ф.Д. - председателя первичной профсоюзной организации; 

2. Назипову Р.Р.- учителя русского языка и литературы; 

3.Загидуллину З.Х.- специалиста по кадрам   

от работы на период ведения переговоров с сохранением средней заработной 

платы.  

 

5.Председателю первичной профсоюзной организации Садриеву Ф.Д.  в срок 

до 20.04.2017 года направить работодателю уведомление о вступлении в 

переговоры по заключению коллективного договора.  

 

 

Председатель первичной профсоюзной организации                   Садриев Ф.Д .  

 

 

 



Работодателю  

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о начале коллективных переговоров 

 

        Профсоюзный комитет «Гимназия №155 с татарским языком обучения» 

Ново-Савиновского района г. Казани  уведомляет Вас о намерении вступить 

в переговоры по заключению коллективного договора на 2017-2019 годы. В 

соответствии со ст.36 Трудового кодекса РФ предлагаем в семидневный срок 

издать приказ о сроках разработки проекта и заключения коллективного 

договора, составе комиссии для ведения переговоров, порядке и месте ее 

работы. Со своей стороны предлагаем провести переговоры в течение 30 

дней (срок не более 3 месяцев) и заключить коллективный договор до 15 мая 

2017 года. Интересы работников на переговорах представляют:  

 

1.Садриев Ф.Д. - председатель первичной профсоюзной организации; 

2. Назипова Р.Р.- учитель русского языка и литературы; 

3.Загидуллина З.Х.- специалист по кадрам.    

 

Заседания комиссии предлагаем проводить еженедельно по средам в любое 

удобное стороне Работодателя время.  

 

Председатель профкома                                                          Ф.Д. Садриев 

« 18 »  апреля  2017 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления  

с коллективным договором МБОУ «Гимназия №155  

с татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г. Казани 

на 2017-2019гг                        от   мая  2017 г. 

 

№п/п ФИО дата Ознакомлен  
1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    
21    
22    
23    
24    
25    
26    
27    
28    
29    
30    
31    
32    
33    
34    
35    
36    
37    



38    
39    
40    
41    
42    
43    
44    
45    
46    
47    
48    
49    
50    
51    
52    
53    
54    
55    
56    
57    
58    
59    
60    
61    
62    
63    
64    
65    
66    
67    
68    
69    
70    
71    
72    
73    
74    
75    
76    
77    
78    
79    
80    

 



П Р И К А З* ________ (дата) №_____ 

О проведении коллективных переговоров по подготовке и заключению 

коллективного договора  

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, уведомлением профсоюзной 

организации от ___________ о начале коллективных переговоров по 

подготовке и заключению коллективного договора  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Приступить к переговорам по подготовке и заключению коллективного 

договора на ___________ годы.  

2. Сформировать двустороннюю комиссию в составе _______ человек, 

поручив представлять интересы работодателя 

_______________________________(список) и включив в нее со стороны 

работников в соответствии с постановлением профсоюзного комитета 

___________ __________________(список)  

3. Освободить всех членов комиссии от основной работы на время ее 

заседаний с сохранением среднего заработка.  

4. Утвердить регламент работы комиссии по ведению переговоров по 

заключению коллективного договора на __________ годы.  

5. Заседания комиссии проводить в (указать помещение) еженедельно по 

__________(день недели) ___(час). 

 6. Заместителю АХЧ ____________(Ф.И.О.) подготовить 

помещение_____________ для ведения переговоров  

 

 

 

Работодатель ______________________(подпись) (должность)  

 


